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Contratos por Sexo

Abril del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 25.798 21.458 47.256

Castellón/Castelló 9.382 7.863 17.245

Valencia/València 45.563 34.250 79.813

Total: 80.743 63.571 144.314
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 5.091 13.169 7.538 4.297 11.399 5.762

Castellón/Castelló 2.328 4.636 2.418 2.058 3.754 2.051

Valencia/València 9.095 24.956 11.512 7.315 18.572 8.363

Total: 16.514 42.761 21.468 13.670 33.725 16.176
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.130 3.365 6.101 33.660 47.256

Castellón/Castelló 1.223 1.073 2.162 12.787 17.245

Valencia/València 7.637 4.046 13.457 54.673 79.813

Total: 12.990 8.484 21.720 101.120 144.314
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Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 111 2.183 2.787 3.012 15.531 423 4.707 3.489 15.012 47.256

Castellón/Castelló 39 769 1.070 796 5.822 562 1.541 1.608 5.038 17.245

Valencia/València 2 188 4.533 4.758 4.566 17.853 805 12.035 7.862 27.211 79.813

Total: 3 338 7.485 8.615 8.374 39.206 1.790 18.283 12.959 47.261 144.314

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 27.349 4 19.903 47.256

Castellón/Castelló 9.571 4 7.670 17.245

Valencia/València 34.981 49 44.783 79.813

Total: 71.901 57 72.356 144.314
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Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2022

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 25.884 21.372 47.256

Castellón/Castelló 8.502 8.743 17.245

Valencia/València 31.980 47.833 79.813

Total: 66.366 77.948 144.314
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.637 34.619 47.256

Castellón/Castelló 5.092 12.153 17.245

Valencia/València 17.922 61.891 79.813

Total: 35.651 108.663 144.314


